فارسی، زبان رسمی دربار شمرده می شد که در نتیجه تعداد زیادی از دانشمندان و شعرا، وابسته به دربار بوده و در رشته های مربوط به خود خدمات علمی و ادبی انجام دادند». (قاسمی، ۱۳۸۷: ۱)

شرح حال غالب

«میرزا اسد الله خان نجم الدوله دبیرالملک متخلص به غالب ابن عبدالله بیگ خان شاعر و نویسنده و محقق مسلمان هندی (ولادت ۱۲۱۲ هق/۱۷۹۶ میلادی وفات ۱۲۸۵ هق/۱۸۶۹ میلادی) است. اصل او از توران است و نیاکان او ترک ایک بودند». (جان نثاری، ۱۳۷۸: ۲۴)

«پدر وی عبدالله بیگ خان و مادرش عزت النساء بیگم نام داشت و دختر یکی از بزرگان آگره بود. او خود را ترک نژاد می دانست و نسب خویش را به افراسیاب و پشنگ پیوند می داد». (حائری، ۱۳۷۷: ۱۷)